
Žákovský Parlament a blížící se Den Země 

Žákovský Parlament se na dubnových schůzkách převážně věnoval Dnu Země. Jako první jsme pomocí QR kódů vyluštili 

otázky, které se týkaly naší země, ekologii a budoucnosti naší země. Jakmile jsme otázky rozluštili, pustili jsme se do 

práce v malých skupinkách. Z minulé schůzky jsme měli připravenou mandalu zeměkoule a kolem této mandaly jsme 

odpovídali na tyto otázky: 

1) CO PŘEJETE NAŠÍ ZEMI? 

2) JAK POMÁHÁTE NAŠÍ ZEMI? 

3) CO MÁTE NA NAŠÍ ZEMI NEJRADŠI? 

4) JAK SI PŘEDSTAVUJEŠ NAŠI ZEMI ZA 100let? 

5) SLOŽTE KRÁTKOU BÁSEŇ O NAŠÍ ZEMI  

Hodně jsme diskutovali o tom, co bychom jako žákovský parlament pro naši zemi mohli udělat. Dohodli 

jsme se zatím na tom, že další schůzku půjdeme sbírat odpadky nejen v okolí školy. Další plány jsou v jednání 

A TADY JE NĚKOLIM NAŠICH ODPOVĚDÍ:- Naší zemi přejeme hodně vody, lidi, co by se o naši zemi starali, lepší ovzduší, 

lásku a mír… 

- Přejeme zemi míň odpadků. 

- Naší zemi přejeme lásku a mír a míň odpadků v přírodě 

- Přejeme ti, aby ti nekáceli stromy 

- Přejeme ti, aby bylo všechno levné 

- Přejeme ti hodně nových stromů, zvířat a čisté ovzduší. 

1) – Třídíme odpad, šetříme vodou, máme kompost, sadíme stromy. 

- Zasazujeme semínka, aby naše země mohla žít. 

- Účastníme se akce  - Ukliďme Česko. 

2) – Moře. Zvířata.  

- Země je krásná, je to náš domov a má krásný vzduch 

- Líbí se nám, že má pestré barvy. 

- Celý život na zemi. 

3) - Nějaké věci se začnou líp vyrábět 

- Auta budou létat 

- Bude tu moc zvířat. 

- Bude hodně stromů a více lásky 

- Nebude válka 

- Když ji budeme šetřit, bude to nejhezčí planeta ve vesmíru. Když ne, nebude tu už život. 

- Ochočíme si dinosaury. 

 

4) - Voda, voda, čistička – je to velká jednička. 

- Naše planeta je plná života, šetřit však ji musíme, společně to zkusíme. 

- Země – to je planeta, na které jsou lidi, kteří odpad třídí. 

- Naše země kulatá, to je naše zemička – máme ji moc rádi, jsou na ni naši kamarádi. 

- Když jaro začíná, tak země rozkvétá – zpívej, zpívej…… 

- Země jako v nebi, šetřím vodu, šetřím zemi a budem doma taky jako v nebi. 


